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Prot. MG 12/24 
 

Drogie Siostry,  

doświadczenie wizytacji kanonicznej w dwóch Prowincjach Ameryki Łacińskiej: „MB Aparecida” i 
„MB Guadalupe” jest wciąż żywe w naszych sercach. Był to intensywny czas spotkań, wzajemnego 

poznania, braterstwa i modlitwy. Z całego serca dziękuję za pogodne i wielkoduszne przyjęcie oraz 
za otwartość serca w poszukiwaniu «możliwego kroku» dla naszej odnowy. Przez ten czas razem 

przeżyty: Deo gratias et Mariae! 

W kontekście Roku Maryjnego obchodzimy 109° rocznicę naszego powstania i mamy coraz większą 
świadomość, że Maryja jest naszą Matką i Założycielką. Jej macierzyńska i cudowna interwencja 

przy zamknięciu pierwszego Oratorium w 1893 r. oraz wizja międzynarodowej rodziny 
zgromadzonej pod Jej niebieskim płaszczem stanowią dla nas prawdziwe «poczęcie». Pod tym 

płaszczem widział już nas, siostry, kl. Alojzy Orione, który «w godzinie Bożej», to znaczy w 

szczególnie bolesnej sytuacji pierwszej wojny światowej i trzęsienia ziemi w Marsyce, stał się 

posłusznym narzędziem, aby dać nam początek w Małym Dziele Bożej Opatrzności. 

Pamiętając o tym doświadczeniu, w swoim pierwszym okólniku (1916) napisał do nas: "Wasz Instytut 
jest pod skrzydłami Bożej Opatrzności, jak pisklę, i pod płaszczem Niebieskiej Matki, Najświętszej 

Maryi Panny: żyjcie ufnością w Panu!". 

W liście tym zachęcał pierwsze aspirantki: "Bądźcie gorliwe, dobre córki Pańskie, bądźcie żarliwe 
w nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny, która jest Matką, która dała nam samego Jezusa; jest 

Matką naszego małego Instytutu i każdej z was osobiście. Wiedzcie więc, że z nabożeństwem do Matki 

Bożej wszystko będzie dobrze i wszyscy pójdziemy do nieba" (Pisma 67, 187). 

W tym czasie wielkiej niepewności, między ryzykiem kolejnej wojny światowej a pragnieniem 

pokoju na płaszczyźnie osobistej i globalnej, kiedy czujemy się nieco zagubione i razem z innymi 
przeżywamy kryzys instytucjonalny, zawierzmy się na nowo Maryi Dziewicy, aby pomogła nam z 

większym proroctwem wypełniać nasze powołanie i misję w Kościele. 

Zostałyśmy założone 29 czerwca, w święto św. Piotra i Pawła. Dziś szczególnie są dla nas światłem 

słowa Papieża Franciszka skierowane do uczestników XIII Kapituły Generalnej: "Gdy św. Alojzy 
Orione założył waszą pierwszą wspólnotę, powierzył wam misję „doprowadzania ludzi do doświadczenia 
Bożej Opatrzności i macierzyńskiej miłości Kościoła”. Innymi słowy, powołał was, abyście przez 

macierzyńską miłość ukazywały miłosierne działanie Boga i Kościoła. Do osiągnięcia tego celu wskazał 

wam trzy podstawowe drogi: osobiste zjednoczenie z Jezusem, bliskość z braćmi i aktywną służbę" 

(25.05.2023). 

W tym roku modlitwy przygotowującym do Jubileuszu 2025 prośmy Matkę Bożą i naszą Matkę o 

łaskę coraz większego zjednoczenia z Chrystusem, który jest dla nas korzeniem wszelkiego działania. 
Papież Franciszek wyjaśnia w powyższym przemówieniu: "Chodzi o to, by utożsamić się ze stylem 

życia Jezusa, pozwalając, by to On coraz bardziej w nas działał, zdając się na Niego, abyśmy jak św. 
Paweł mogli powiedzieć: “już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus” (Ga 2, 20), a także: Caritas 

Christi urget nos – miłość Chrystusa przynagla nas (por. 2 Kor 5,14). Ks. Orione zdawał sobie z tego 

sprawę, kiedy mówił: «aby dojść do Boga i pozyskać innych musimy najpierw my sami mieć w sobie 

intensywne życie Boże», wiarę, która w nas płonie i jaśnieje wokół nas.  
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A zatem zabiegajcie zawsze przede wszystkim o to, byście zostały zdobyte przez Pana, przez Jego 
żywą obecność w Eucharystii, w Jego Słowie i was samych poprzez Ducha Świętego. Pamiętajcie, 

że jako matki, najcenniejszym darem, jaki możecie dać dzieciom powierzonym wam przez Boga, jest 
przekazanie im waszej czułej i gorliwej miłości do Jezusa, nauczenie ich, aby kochały Go i poznały, 

tak jak wy Go znacie i kochacie oraz danie im udziału w waszej wierze w Niego”.  

W świetle tych słów Papieża Franciszka towarzyszymy modlitwą Matce M. Mabel Spagnuolo i 
Radnym Prowincji "Mater Dei", a także Siostrze M. Carità Harężlak i Radnym Prowincji „Matki 

Bożej Częstochowskiej”, które rozpoczynają swoją trzyletnią posługę. Życzymy im posłuszeństwa 

głosowi Ducha Świętego, który nieustannie prowadzi i odnawia swój Kościół. 

Na zakończenie zawierzam nasze głębokie pragnienie wewnętrznej odnowy Najświętszej Maryi 

Pannie, naszej niebieskiej Założycielce, i św. Alojzemu Orione. Niech ich wstawiennictwo pomoże 
nam być pokornymi i radosnymi, ufnymi i przedsiębiorczymi narzędziami w rękach Boga, aby 

odpowiedzieć na naszą misję w Kościele: «Żyć Chrystusem i starać się, aby cały świat Nim żył!». 

 

Pozdrawiam Was również serdecznie w imieniu Sióstr z Rady. 

 

 

 

Sr M. Alicja Kędziora 

Superiora generale 

 

 

 

Tortona, 29 giugno 2024 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła 


